
fJA!§ài§ESA'q

ENTE DI §VILT]PPO AGRICOLO
DIREZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

REPERToRIo N'4g6 oel J8 ta4 la'26
Oggetto: Valutazione finale anno 2023 del Dirigente Dott. Mario Candore - Direffore Generale dell'Ente di

Sviluppo Agricolo - per la struttura di massima dimensione denominata "Dtpartimento dell'ESA".

PROPOSTA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la deliberazione ESA no23 del 08106/2023 con la quale è stato approvato il contratto individuale di
lavoro del Dr. Mario Candore quale Direttore Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo sottoscritto tra
il Commissario Straordinario dell'Ente ed il Dirigente Dr. Mario Candore in data 08.06.2023,
Repertorio no4 del 08.06.2023;

Visti gli obiettivi assegnati ad inizio esercizio dal Commissario Straordinario dell'Ente al Direttore Generale
ai fini della successiva valutazione finale dei risultati conseguiti nell'anno 2023 e le fasi conelate ai
programmi di azione di ogni obiettivo;

Vista la relazione finale riepilogativa di raggiungimento degli obiettivi redatta dal Direttore Generale Dott.
Mario Candore per il periodo:31.03.2023 - 31.12.2023;

Vista la scheda "Al": "Scheda riassuntiva dei risultati conseguiti a termine dell'esercizio dal dirigente ai fini
della valutazione finale anno 2023";

Yista la scheda "Bl": "Scheda di dettaglio dei risultati conseguiti per singoli obiettivi a termine
dell'esercizio dal dirigente ai fini della valutazione finale anno 2023";

Considerato che il Dott. Mario Candore, così come riportato dalle suddette schede vistate dal Commissario
Straordinario, ha raggiunto tutti gli obiettivi, di cui al contratto individuale di lavoro per l'anno 2023;

Tenuto conto della valutazione dei risultati conseguiti dal Direttore Generale - Dott. Mario Candore - per la
struttura di massima dimensione denominata "Dipartimento dell'ESA", effettuata dall'Organismo
Indipendente di Valutazione;

Vista la relazione del componente monocratico dell'Organismo Indipendente di Valutazione del 1010212025;

a

PROPONE

di valutare con esito positivo, anche ai fini della premialità, i risultati conseguiti, nell'anno 2023, dal
Direttore Generale - Dott. Mario Candore - per la struttura di massima dimensione denominata
"Dipartimento dell'ESA", secondo il seguente punteggio raggiunto 100/100, così disffibuito:
Performance Operativa: 85/85; Comportamento Organizzativo = l5l15.

Il Responsabile del Procedimento



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

ff posrrrvo

N NEGATIVO

dell'Area Affari generali e

ATTO
IMPEGNO
SUBIMPEGNO

! NEGATIVO

Dott.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

N POSITIVO

II

del Servizio
Dott.

Fondo di Rotazione

/b h fs3

Il Dirigente
Finanziario



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.21 del l0/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del21101/66 n. 108/A registrato alla Corte dei Conti il

13/0811966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n.212 del1410911979

VISTA la L.R. n.22 de12812311995

YISTA la L.R. n. 19 del 2010611997

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 art.54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 art.44;
VISTA la L.R. n. 19 del 23.12.2005;

VISTA la L.R. lll20l0 art 17

VISTO l'art. l0 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n" 170/C. Acta
del 19/0612012 e reso esecutivo con la nota38979 del1011212012

VISTA la nota prot. no 38979 del 1011212012 del Servizio Yigilanza Enti con la quale, a seguito
dell'approvazione della Deliberazione della Giunta di Governo Regionale no 400 del 12/1A12012, è
stata comunicata l'esecutività della Deliberazione no 170/C. Acta del 19106/2012;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente approvato con Deliberazione n. 170/C.A. del
19/0612012, condiviso dalla Giunta Regionale di Governo con deliberazione n. 400 del 12 ottobre
2012;

VISTA la Determinazione commissariale n.7 del21.03.2023, rutiftcata con Deliberazione commissariale n.
7 del 3l .03 ,2023, con la quale è stato conferito al Dott. Mario Candore, Dirigente di terza fascia del
ruolo unico della dirigenza dell'Amministrazione regionale, l'incarico di Direttore Generale
dell'Ente di Sviluppo Agricolo per anni due, con decorrenza 31.03.2023 fino al 30.03.2025;



VISTA E CONDTVISA la proposta del Responsabile del Procedimento;

VISTO il parere di Regolarità Tecnica e di Regolarità Contabile;

RITEIIUTA la propria competenza

DETERMINA

per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

r di valutare con esito positivo, anche ai fini della premialità, i risultati conseguiti, nell'anno 2023, dal
Direttore Generale - Dott. Mario Candore - per la struttura di massima dimensione denominata
"Dipartimento dell'ESA", secondo il seguente punteggio raggiunto 100/100, così distribuito:
Performance operativa = 85/85; comportamento organizzativo = r5lrs.

. di dare mandato agli Uffrci competenti di porre in essere gli atti consequenziali e propedeutici al
pagamento dell'indennita di risultato prevista dal contratto individuale.

La presente determinazione sia trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli uffici di competenza per
gli atti consequenziali.

Generale

vs II L(t ,lG e

F

I


